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Prova 2 Femin., 100m Bruços Infantis&Juvenis
14.01.2023 - 9:51 Resultados Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 1:09.59 Diana Duarte Gomes ABVE Tomar 13.03.2004
Rec Nacional - 25m Juv B 1:11.76 Diana Duarte Gomes ABVE Reboleira 28.06.2003
Rec Nacional - 25m Inf A 1:13.43 Raquel Gomes Pereira SANL Abrantes 13.04.2013
Rec Nacional - 25m Inf B 1:17.79 Mariana Ferrinha Cunha AAC 01.01.1995
Rec Nacional - 25m - Absoluto 1:06.82 Ana Pinho Rodrigues EDV Estarreja 04.12.2021

Tempo limite Inf B: 1:44.00;  Inf A: 1:39.00;  Juv B: 1:30.00;  Juv A: 1:27.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Margarida Escobar Basilio 11 Porto 1:27.77 358 Q 41.33 46.44
2. Matilde Bento Pereira 11 Gesloures 1:33.22 299 Q 44.45 48.77
3. Vitoria Alves Penedo 11 Palmela Desporto 1:34.75 285 Q 44.29 50.46
4. Madalena Ferreira Baldo 11 Colegio Int Monte Maior 1:35.16 281 Q 44.46 50.70
5. Ana Maria Ferro 11 Sporting 1:36.83 267 Q 46.40 50.43
6. Francisca Moreira Feliciano 11 Alcobaca 1:38.26 255 Q 46.34 51.92
7. Lara Amorim Cunha 11 Desportivo Feirense 1:38.61 252 Q 46.16 52.45
8. Benedita Gomes Prata 11 Fluvial Portuense 1:38.76 251 Q 48.15 50.61
9. Matilde Pinto Vasconcelos 11 Porto 1:39.30 247 47.10 52.20

10. Mafalda Teles Sousa 11 Pimpoes/Cimai 1:39.72 244 45.63 54.09
11. Francisca Meneses Goncalves11 Gesloures 1:40.37 239 46.47 53.90
12. Leonor Areias Martins 11 Gesloures 1:41.71 230 49.42 52.29
13. Luisa Goncalves Andrade 11 Porto 1:41.90 229 48.25 53.65
14. Matilde Paiva Cardoso 11 Fluvial Portuense 1:43.12 221 48.46 54.66
15. Leonor Coelho Silva 11 Vikings 1:44.55 212 48.62 55.93

Fora Tempo Limite

16. Maria Santos Fonseca 11 Nautico de Leiria 1:45.46 206 50.25 55.21
Fora Tempo Limite

17. Fernanda Souza Macedo 11 Estoris 1:47.51 195 50.38 57.13
Fora Tempo Limite

18. Maria Fatima Pagani 11 Estoris 1:56.12 154 54.81 1:01.31
Fora Tempo Limite

19. Leticia Coelho Silva 11 Vikings 1:56.76 152 55.22 1:01.54
Fora Tempo Limite

DSQ Laura Aguiar Bergamo 11 Alges
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 25 metros (SW 7.6)

Infantis A

1. Matilde Brandao Carvalho 10 Fluvial Portuense 1:25.55 387 Q 38.42 47.13
2. Rita Braga Gomes 10 Sporting 1:25.82 383 Q 40.99 44.83
3. Rita Mota Silva 10 Palmela Desporto 1:26.07 380 Q 40.86 45.21
4. Jessica Bernardino Lopes 10 Fisica Torres Vedras 1:26.82 370 Q 40.65 46.17
5. Rita Canas Brito 10 Naval Setubalense 1:26.88 369 Q 41.20 45.68
6. Beatriz Costa Diniz 10 Sporting 1:28.15 354 Q 41.66 46.49
7. Maria Duarte Carvalho 10 Benfica 1:31.69 314 Q 42.95 48.74
8. Eduarda Dias Pimentel 10 Porto 1:31.85 312 Q 43.39 48.46
9. Maria Perico Fernandes 10 A Onda - Azeitão 1:31.91 312 43.74 48.17

Sofia Rodrigues Costa 10 Porto 1:31.91 312 43.61 48.30
11. Alicia Del Rio Bernat 10 Alges 1:33.00 301 44.16 48.84
12. Mariana Varela Costa 10 Nacional de Natação 1:33.36 298 44.96 48.40
13. Luisa Anjos Frischknecht 10 Naval Setubalense 1:33.59 295 44.77 48.82
14. Bruna Sofia Simoes 10 Sporting 1:33.94 292 45.09 48.85
15. Luana Raquel Monteiro 10 Palmela Desporto 1:34.27 289 44.95 49.32
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Prova 2, Femin., 100m Bruços, Elimin, Infantis A

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

16. Carolina Loureiro Ribeiro 10 Porto 1:35.58 277 44.80 50.78
17. Maria Rita Filipe 10 Gesloures 1:35.80 275 45.86 49.94
18. Leonor Teixeira Rodrigues 10 Desportivo Feirense 1:35.90 274 45.13 50.77
19. Luana Filipe Reis 10 Alcobaca 1:37.13 264 46.16 50.97
20. Rafaela Sofia Silva 10 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:41.28 233 46.62 54.66

Fora Tempo Limite

21. Carolina Sofia Martins 10 Despertarecorde 1:42.20 227 48.05 54.15
Fora Tempo Limite

22. Madalena Pereira Arede 10 Nacional de Natação 1:44.46 212 48.88 55.58
Fora Tempo Limite

23. Isabella Caterina Mejias 10 Vikings 1:46.27 202 50.10 56.17
Fora Tempo Limite

24. Nuria Cristina Pires 10 Vikings 1:59.45 142 56.74 1:02.71
Fora Tempo Limite

DSQ Maria Ines Frixell 10 A Onda - Azeitão
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 7.6)

Juvenis B

1. Madalena Azevedo Messias 09 Sporting 1:21.65 445 Q 38.33 43.32
2. Raquel Sofia Bras 09 Belenenses 1:22.38 433 Q 39.21 43.17
3. Matilde Esteves Magalhaes 09 Sporting Club Caminhense 1:23.82 411 Q 39.66 44.16
4. Beatriz Silva Jordao 09 Vikings 1:23.90 410 Q 39.58 44.32
5. Rita Antunes Ratinho 09 Naval Setubalense 1:24.60 400 Q 39.97 44.63
6. Beatriz Ferreira Batista 09 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:25.12 393 Q 39.82 45.30
7. Beatriz Belo Clara 09 Nautico de Leiria 1:25.35 390 Q 40.52 44.83
8. Matilde Lopes Fialho 09 Palmela Desporto 1:26.07 380 Q 40.62 45.45
9. Sofia Carlos Arede 09 Sporting 1:26.10 379 40.55 45.55

10. Daniela Pina Rodrigues 09 Gesloures 1:27.21 365 40.69 46.52
11. Leonor Palma Jacomo 09 Alcobaca 1:27.74 359 41.64 46.10
12. Beatriz Santos Goncalves 09 Nacional de Natação 1:27.75 358 41.16 46.59
13. Leonor Borges Portela 09 Fluvial Portuense 1:28.17 353 40.42 47.75
14. Mariana Silva Santos 09 Porto 1:28.33 351 41.84 46.49
15. Ines Maria Lanca 09 União Piedense 1:29.24 341 42.17 47.07
16. Maria Leonor Pereira 09 Estoris 1:30.50 327 42.32 48.18

Fora Tempo Limite

17. Mafalda Carmona Rodrigues 09 Alges 1:35.36 279 44.19 51.17
Fora Tempo Limite

18. Teresa Moreira Sousa 09 Sporting 1:35.84 275 45.04 50.80
Fora Tempo Limite

DSQ Joana Melo Gaspar 09 Nacional de Natação
B34 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após a viragem aos 50 metros (SW 7.1)

DSQ Sara Cabaco Brasil 09 Fisica Torres Vedras
B3 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após a partida (SW 7.1)

Juvenis A

1. Luisa Goncalves Rodrigues 08 Fisica Torres Vedras 1:20.53 464 Q 37.15 43.38
2. Rita Rocha Silva 08 Alcobaca 1:21.04 455 Q 38.60 42.44
3. Luciana Filipa Pinto 08 Porto 1:21.24 452 Q 38.14 43.10
4. Victoria Frogeri Pereira 08 Nautico de Leiria 1:22.20 436 Q 38.84 43.36
5. Ana Carolina Neves 08 Fluvial Portuense 1:22.68 429 Q 38.94 43.74
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Prova 2, Femin., 100m Bruços, Elimin, Juvenis A

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

6. Marta Matos Laranjeira 08 Vikings 1:23.55 415 Q 39.32 44.23
7. Beatriz Silva Gomes 08 Gesloures 1:24.00 409 Q 39.91 44.09
8. Lara Filipa Pinto 08 Porto 1:24.34 404 Q 39.41 44.93
9. Teresa Bonita Oliveira 08 Naval Setubalense 1:24.38 403 39.42 44.96

10. Barbara Maria Neves 08 Alges 1:25.37 389 40.06 45.31
11. Camila Silva Chamusco 08 Pimpoes/Cimai 1:26.01 381 40.20 45.81
12. Constanca Isabel Carvalho 08 Alges 1:26.81 370 40.91 45.90
13. Yasmin Ruth Bexigas 08 Gesloures 1:28.00 355 41.03 46.97

Fora Tempo Limite

14. Mariana Filipa Guedes 08 Sporting 1:31.21 319 42.41 48.80
Fora Tempo Limite

15. Ines Ferreira Franco 08 Vikings 1:42.44 225 46.48 55.96
Fora Tempo Limite

Infantis&Juvenis

1. Luisa Goncalves Rodrigues 08 Fisica Torres Vedras 1:20.53 464 Q 37.15 43.38
2. Rita Rocha Silva 08 Alcobaca 1:21.04 455 Q 38.60 42.44
3. Luciana Filipa Pinto 08 Porto 1:21.24 452 Q 38.14 43.10
4. Madalena Azevedo Messias 09 Sporting 1:21.65 445 Q 38.33 43.32
5. Victoria Frogeri Pereira 08 Nautico de Leiria 1:22.20 436 Q 38.84 43.36
6. Raquel Sofia Bras 09 Belenenses 1:22.38 433 Q 39.21 43.17
7. Ana Carolina Neves 08 Fluvial Portuense 1:22.68 429 Q 38.94 43.74
8. Marta Matos Laranjeira 08 Vikings 1:23.55 415 Q 39.32 44.23
9. Matilde Esteves Magalhaes 09 Sporting Club Caminhense 1:23.82 411 Q 39.66 44.16

10. Beatriz Silva Jordao 09 Vikings 1:23.90 410 Q 39.58 44.32
11. Beatriz Silva Gomes 08 Gesloures 1:24.00 409 Q 39.91 44.09
12. Lara Filipa Pinto 08 Porto 1:24.34 404 Q 39.41 44.93
13. Teresa Bonita Oliveira 08 Naval Setubalense 1:24.38 403 39.42 44.96
14. Rita Antunes Ratinho 09 Naval Setubalense 1:24.60 400 Q 39.97 44.63
15. Beatriz Ferreira Batista 09 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:25.12 393 Q 39.82 45.30
16. Beatriz Belo Clara 09 Nautico de Leiria 1:25.35 390 Q 40.52 44.83
17. Barbara Maria Neves 08 Alges 1:25.37 389 40.06 45.31
18. Matilde Brandao Carvalho 10 Fluvial Portuense 1:25.55 387 Q 38.42 47.13
19. Rita Braga Gomes 10 Sporting 1:25.82 383 Q 40.99 44.83
20. Camila Silva Chamusco 08 Pimpoes/Cimai 1:26.01 381 40.20 45.81
21. Matilde Lopes Fialho 09 Palmela Desporto 1:26.07 380 Q 40.62 45.45

Rita Mota Silva 10 Palmela Desporto 1:26.07 380 Q 40.86 45.21
23. Sofia Carlos Arede 09 Sporting 1:26.10 379 40.55 45.55
24. Constanca Isabel Carvalho 08 Alges 1:26.81 370 40.91 45.90
25. Jessica Bernardino Lopes 10 Fisica Torres Vedras 1:26.82 370 Q 40.65 46.17
26. Rita Canas Brito 10 Naval Setubalense 1:26.88 369 Q 41.20 45.68
27. Daniela Pina Rodrigues 09 Gesloures 1:27.21 365 40.69 46.52
28. Leonor Palma Jacomo 09 Alcobaca 1:27.74 359 41.64 46.10
29. Beatriz Santos Goncalves 09 Nacional de Natação 1:27.75 358 41.16 46.59
30. Margarida Escobar Basilio 11 Porto 1:27.77 358 Q 41.33 46.44
31. Yasmin Ruth Bexigas 08 Gesloures 1:28.00 355 41.03 46.97

Fora Tempo Limite

32. Beatriz Costa Diniz 10 Sporting 1:28.15 354 Q 41.66 46.49
33. Leonor Borges Portela 09 Fluvial Portuense 1:28.17 353 40.42 47.75
34. Mariana Silva Santos 09 Porto 1:28.33 351 41.84 46.49
35. Ines Maria Lanca 09 União Piedense 1:29.24 341 42.17 47.07
36. Maria Leonor Pereira 09 Estoris 1:30.50 327 42.32 48.18

Fora Tempo Limite
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Prova 2, Femin., 100m Bruços, Elimin, Infantis&Juvenis

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

37. Mariana Filipa Guedes 08 Sporting 1:31.21 319 42.41 48.80
Fora Tempo Limite

38. Maria Duarte Carvalho 10 Benfica 1:31.69 314 Q 42.95 48.74
39. Eduarda Dias Pimentel 10 Porto 1:31.85 312 Q 43.39 48.46
40. Maria Perico Fernandes 10 A Onda - Azeitão 1:31.91 312 43.74 48.17

Sofia Rodrigues Costa 10 Porto 1:31.91 312 43.61 48.30
42. Alicia Del Rio Bernat 10 Alges 1:33.00 301 44.16 48.84
43. Matilde Bento Pereira 11 Gesloures 1:33.22 299 Q 44.45 48.77
44. Mariana Varela Costa 10 Nacional de Natação 1:33.36 298 44.96 48.40
45. Luisa Anjos Frischknecht 10 Naval Setubalense 1:33.59 295 44.77 48.82
46. Bruna Sofia Simoes 10 Sporting 1:33.94 292 45.09 48.85
47. Luana Raquel Monteiro 10 Palmela Desporto 1:34.27 289 44.95 49.32
48. Vitoria Alves Penedo 11 Palmela Desporto 1:34.75 285 Q 44.29 50.46
49. Madalena Ferreira Baldo 11 Colegio Int Monte Maior 1:35.16 281 Q 44.46 50.70
50. Mafalda Carmona Rodrigues 09 Alges 1:35.36 279 44.19 51.17

Fora Tempo Limite

51. Carolina Loureiro Ribeiro 10 Porto 1:35.58 277 44.80 50.78
52. Maria Rita Filipe 10 Gesloures 1:35.80 275 45.86 49.94
53. Teresa Moreira Sousa 09 Sporting 1:35.84 275 45.04 50.80

Fora Tempo Limite

54. Leonor Teixeira Rodrigues 10 Desportivo Feirense 1:35.90 274 45.13 50.77
55. Ana Maria Ferro 11 Sporting 1:36.83 267 Q 46.40 50.43
56. Luana Filipe Reis 10 Alcobaca 1:37.13 264 46.16 50.97
57. Francisca Moreira Feliciano 11 Alcobaca 1:38.26 255 Q 46.34 51.92
58. Lara Amorim Cunha 11 Desportivo Feirense 1:38.61 252 Q 46.16 52.45
59. Benedita Gomes Prata 11 Fluvial Portuense 1:38.76 251 Q 48.15 50.61
60. Matilde Pinto Vasconcelos 11 Porto 1:39.30 247 47.10 52.20
61. Mafalda Teles Sousa 11 Pimpoes/Cimai 1:39.72 244 45.63 54.09
62. Francisca Meneses Goncalves11 Gesloures 1:40.37 239 46.47 53.90
63. Rafaela Sofia Silva 10 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:41.28 233 46.62 54.66

Fora Tempo Limite

64. Leonor Areias Martins 11 Gesloures 1:41.71 230 49.42 52.29
65. Luisa Goncalves Andrade 11 Porto 1:41.90 229 48.25 53.65
66. Carolina Sofia Martins 10 Despertarecorde 1:42.20 227 48.05 54.15

Fora Tempo Limite

67. Ines Ferreira Franco 08 Vikings 1:42.44 225 46.48 55.96
Fora Tempo Limite

68. Matilde Paiva Cardoso 11 Fluvial Portuense 1:43.12 221 48.46 54.66
69. Madalena Pereira Arede 10 Nacional de Natação 1:44.46 212 48.88 55.58

Fora Tempo Limite

70. Leonor Coelho Silva 11 Vikings 1:44.55 212 48.62 55.93
Fora Tempo Limite

71. Maria Santos Fonseca 11 Nautico de Leiria 1:45.46 206 50.25 55.21
Fora Tempo Limite

72. Isabella Caterina Mejias 10 Vikings 1:46.27 202 50.10 56.17
Fora Tempo Limite

73. Fernanda Souza Macedo 11 Estoris 1:47.51 195 50.38 57.13
Fora Tempo Limite

74. Maria Fatima Pagani 11 Estoris 1:56.12 154 54.81 1:01.31
Fora Tempo Limite

75. Leticia Coelho Silva 11 Vikings 1:56.76 152 55.22 1:01.54
Fora Tempo Limite
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Prova 2, Femin., 100m Bruços, Elimin, Infantis&Juvenis

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

76. Nuria Cristina Pires 10 Vikings 1:59.45 142 56.74 1:02.71
Fora Tempo Limite

DSQ Laura Aguiar Bergamo 11 Alges
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 25 metros (SW 7.6)

DSQ Joana Melo Gaspar 09 Nacional de Natação
B34 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após a viragem aos 50 metros (SW 7.1)

DSQ Sara Cabaco Brasil 09 Fisica Torres Vedras
B3 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após a partida (SW 7.1)

DSQ Maria Ines Frixell 10 A Onda - Azeitão
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 7.6)


